Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 262, de 19 de maio de 2022

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº. 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista o que conta

no Processo SEI nº. 072.11071.2022.0012541-42, e observando as disposições da

Resolução CONSU nº. 11/2008,

RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os membros

abaixo relacionados, para compor o Comitê Gestor do Programa de Assistência Estudantil

(Prae) da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB:

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO:

 NAUSELI DE SOUZA ALMEIDA, cadastro nº. 72.528916,

lotada no Gerência de Acesso, Permanência e Ações Afirmativas – GEAPA, campus

universitário de Vitória da Conquista, na condição de membro titular;

 PÉRICLES LUÍS PEREIRA NEVES DA SILVA, cadastro

nº. 72.528848, lotado na Coordenação da Acessibilidade, Permanência e Ações

Afirmativas – COAPA, campus universitário de Vitória da Conquista, na condição de

membro suplente;

 ANA PATRÍCIA CRUZ DE CARVALHO, cadastro nº.

72.545222, lotada na Coordenação de Acesso, Permanência e Ações Afirmativas –

COAPA, campus universitário de Jequié, na condição de membro titular;

 THAÍS JESUS BASTOS, cadastro nº. 92.037699, lotada na

Coordenação de Acesso, Permanência e Ações Afirmativas – COAPA, campus

universitário de Jequié, na condição de membro suplente;

 TATYANA DE AQUINO MOURA DE CARVALHO,

cadastro nº. 72.546904, lotada na Coordenação de Acesso, Permanência e Ações

Afirmativas – COAPA, campus universitário de Itapetinga, na condição de membro

titular;

 FERNANDA NASCIMENTO DE MELO LIMA, cadastro

nº. 72.637280, lotada na Prefeitura do campus universitário de Itapetinga, na condição de

membro suplente;

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

REPRESENTANTES DA PROGRAD:

 FLÁVIA CRISTINA BATISTA CAIRES, cadastro nº.

72.545056, lotada na Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, campus universitário de

Vitória da Conquista, na condição de membro titular;

 ILMA DA SILVA CONFESOR CÂNDIDO, cadastro nº.

72.565814, lotada na Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD, campus universitário de

Vitória da Conquista, na condição de membro suplente;

REPRESENTANTES DO SERVIÇO SOCIAL:

 ULLA CARLA SANTOS, cadastro nº. 72.552893, lotada na

Prefeitura do campus universitário de Jequié, na condição de membro titular;

 LUCIANA LACERDA DE OLIVEIRA, 72.539166, lotada no

Programa de Assistência Estudantil – PRAE, campus universitário de Vitória da

Conquista, na condição de membro suplente;

REPRESENTANTE DA CATEGORIA DOCENTE:

 SUZANE TOSTA DE SOUZA, cadastro nº. 72.336702, lotada

no Departamento de Geografia – DG, campus universitário de Vitória da Conquista, na

condição de membro titular;

 EDILSON FERREIRA BATISTA, cadastro nº. 72.438481,

lotado no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, campus universitário de

Itapetinga, na condição de membro titular;

 JÂNIO BENEVIDES DE MELO, cadastro nº. 72.000704,

lotado no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN, campus Universitário de

Itapetinga, na condição de membro suplente;

REPRESENTANTES DA CATEGORIA DISCENTE:

 LARICE DURVAL RIBEIRO, matrícula nº. 201820286,

campus universitário de Vitória da Conquista, na condição de membro titular;

 LETÍCIA DE ARAÚJO DA HORA, matrícula nº. 202020197,

campus universitário de Vitória da Conquista, na condição de membro 1ª suplente;

 MICHELE VANESSA SANTOS DOS ANJOS, matrícula nº.

201820675, campus universitário de Vitória da Conquista, na condição de membro 2ª

suplente;

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

 UESLEI SOUZA SANTOS, matrícula nº.201310407, campus

universitário de Itapetinga, na condição de membro titular;

 ERISLAINE MATOS DA SILVA, matrícula nº. 201511271,

campus universitário de Itapetinga, na condição de membro suplente.

Parágrafo único – A designação dos membros representantes das

categorias docentes e discentes do campus universitário de Jequié será formalizada

oportunamente.

Art. 2° - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as Portarias n.os 0849/2019 e 0344/2020, publicadas, respectivamente, nas

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/12/2019 e 05/08/2020.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR